
令和5年度　政務活動費 会計帳簿 【平成クラブ】

【収入】 〔単位：円〕

使途基準 項目 備考 長廻議員 保科議員 宮本議員 西村議員 玉木議員 今岡議員 共通 合　計 返還額

政務活動費 上期分 4月交付 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 1,350,000

下期分 10月交付 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 225,000 1,350,000

合　計 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 450,000 2,700,000 0

【支出】 〔単位：円〕

使途基準 項　目 備　考 長廻議員 保科議員 宮本議員 西村議員 玉木議員 今岡議員 共通 合　計 差引額

1 広報費 広報誌折込料ほか 304,260 304,260 2,395,740

2 広報費 広報誌６号印刷費ほか 107,248 107,248 2,288,492

3 広報費 広報誌折込料ほか 60,500 60,500 2,227,992

4 広報費 広報誌48号発行費 54,780 54,780 2,173,212

5 広報費 広報誌48号折込料ほか 42,589 42,589 2,130,623

6 広報費 広報誌7号印刷費、折込料 107,248 107,248 2,023,375

7 広報費 広報誌７号郵送切手代 6,720 6,720 2,016,655

8 広報費 広報誌49号印刷費 45,100 45,100 1,971,555

9 広報費 広報誌49号折込料 42,932 42,932 1,928,623

10 広報費 広報誌49号郵送切手代 8,400 8,400 1,920,223

11 調査研究費 視察研修旅費・宿泊費（11/1～11/2東京） 279,725 279,725 1,640,498

12 調査研究費 視察研修タクシー代（11/1～11/2東京） 18,700 18,700 1,621,798

13 調査研究費 視察研修お土産代（11/1～11/2東京） 6,000 6,000 1,615,798

14 広報費 広報誌50号印刷費 45,100 45,100 1,570,698

15 広報費 広報誌50号折込料 42,321 42,321 1,528,377

16 広報費 広報誌8号印刷費,折込料 120,228 120,228 1,408,149

17 広報費 広報誌50号郵送切手代 8,400 8,400 1,399,749

18 広報費 広報誌9号印刷費、折込料 111,648 111,648 1,288,101

19 広報費 広報誌29号印刷費 57,200 57,200 1,230,901

20 広報費 広報誌29号折込料 14,520 14,520 1,216,381

21 広報費 広報誌29号折込料 1,580 1,580 1,214,801

22 広報費 広報誌51号印刷費 62,150 62,150 1,152,651

23 広報費 広報誌51号折込料 42,321 42,321 1,110,330

24 資料作成費 コピー代 2,396 2,396 1,107,934

25 資料作成費 コピー代 6,631 6,631 1,101,303

26 資料作成費 コピー代 1,725 1,725 1,099,578

27 資料購入費 新聞購読料　山陰中央（2紙目） 44,400 44,400 1,055,178

28 資料作成費 コピー機リース料 39,600 39,600 1,015,578

29 広報費 広報費印刷費 92,400 92,400 923,178

30 広報費 広報費印刷費 408,595 408,595 514,583

31 資料購入費 新聞購読料　朝日新聞（2紙目） 57,600 57,600 456,983

32 広報費 広報誌郵送切手代 8,400 8,400 448,583

33 資料購入費 雑誌購読料　地上 2,307 2,307 446,276

34 調査研究費 携帯電話料金 9,256 9,256 437,020

35 広報費 広報誌折込料 289,597 289,597 147,423

36 広報費 広報誌8号郵送切手代 5,292 5,292 142,131

37 資料購入費 新聞購読料　朝日新聞（2紙目） 47,000 47,000 95,131

38 資料購入費 新聞購読料　読売新聞（3紙目） 40,800 40,800 54,331

39 資料購入費 新聞購読料　山陰中央（4紙目）、雑誌購読料　経済ウィークリー 82,200 82,200 -27,869 

合　計 416,163 394,093 57,600 0 0 542,384 1,317,629 2,727,869


